„Hundert“ y „Tausend“ siempre permanecen igual.

2. A partir del millón se necesita un artículo y el plural "-en": por ejemplo, una Million, dos
Millionen, una Milliarde, dos Milliarden.

Zahl (Número) Zahlwörter (Palabras-numéricas)

100 Hundert (Cien)

200 Zweihundert (Doscientos)

201 Zweihunderteins (Doscientos uno)

1 000 Tausend (Mil)

2 000 Zweitausend (Dos mil)

1 000 000 Eine Million (Un millón)

2 000 000 Zwei Millionen (Dos millones)

1 000 000 000 Eine Milliarde (Mil millones)

2 000 000 000 Zwei Milliarden (Dos mil millones)

1. Rellena la palabra correcta.